
 

 

Auction 6th October 2019 ; Viewing from 10.30 am. Sale starts at 12.00 noon. 

Entry to sale room 18 years over only, by suitable ID. 

 

CLIENTS ARE REQUESTED NOT TO SHOW GUNS  

OUT OF COVERS OUTSIDE THE SALE ROOMS. 
 

Selected lots are illustrated on our web site; www.welsharms.co.uk. 

 

Buyers commission rates @ 15% incl. (no extra charge for credit card transactions) 

 

Descriptions in the catalogue are for information only. Any changes to any lots will be 

announced from the podium on the day of the sale. 
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SHOTGUNS 

Guns in this section will require a shotgun certificate or RFD for purchase. Shotguns will 

be independently checked for current legal proof, it will be up to the bidder to check 

for working order and condition for each lot.  

 

001 . A 12 b. Sarasqueta boxlock ejector shotgun no. 231699. 26” barrels . £20-40. 

 

002. A 12 b. Master boxlock non-ejector shotgun no. 109218. 27 ¾ “ barrels. £20-30. 

 

003. A 12 b. Thomas Wild boxlock ejector shotgun no.50005. 26” nitro proofed barrels 

choked ¾ & full. Whittall Street, Birmingham address in top rib. Action nicely 

engraved. 14” straight hand stock. Good condition. £250-350. 

 

004. A 12 b. Spanish boxlock non-ejector shotgun no. 22446. 28” barrels. Stock inlaid 

        with brass decoration. £20-30. 

  

005. A 12 b. Baikal over & under non-ejector shotgun no. 19583. Near new condition.  

        £40-60 

 

006. A 12 b. W.W.Greener Model “G.P.” single barrel ejector shotgun no. 9854. 30” x 2 ¾ 

“ barrel. £40-60. 
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007. A 12 b. Spanish single barrel percussion muzzle-loading shotgun no. 92510. 32” 

barrel with ramrod. Good condition. £30-50. 

 

008. A .410 Webley & Scott bolt action shotgun no. 33744. £20-40 

 

009. A 12 b. Baikal over & under non-ejector shotgun no. 8703915. Double trigger. 

         £40-60. 

 

010. A 12 b. AYA “Yeoman” boxlock non-ejector shotgun no. 534032. 28” barrels. Colour 

hardened action. 14 ½ “ straight hand stock. As new condition. £80-120. 

 

011. A 12 b. A.Y.A. single barrel hammer ejector shotgun no. 314824. 

 

012. A 12 b. Baikal over & under non-ejector shotgun no. 8702681. 27 ½ “ barrels. Good 

condition. 

 

013. A 12 b. Urgatechea boxlock non-ejector shotgun no. 116625. 27 ½ “ barrels. Good 

condition. £20-30. 

 

014. A 12 b. A.Y.A. No.2. sidelock ejector shotgun no. 205861. Hand-detatchable locks. 26” 

barrels.  £100-180 

 

015.  A 12 b. Gunmark boxlock non-ejector shotgun no.265530. 28”x2 ¾ “ barrels.£20-40. 

 

016. A 12 b. Sabel boxlock npon-ejector shotgun no. 65321. 28”x2 3/4 “ Barrels . Near new 

condition. £40-60. 

 

017. A 12 b. boxlock shotgun by William Powell of Birmingham no. 9206. Originally made 

for Chas. Eley dated 10.7.1891 as a 10 b. ( cost £40). 12 b. barrels added later at a 

cost of £10. The fore-end iron is from a Powell 16 b. made in 1890. In 1970 new 12 

bore barrels ( choked full & ½ ) were fitted by William Ford ( Ford suggested an 

insurance valuation of £350) An interesting English gun.   £100-180. 

 

018. A 12 b. Spanish Pioneer boxlock non-ejector shotgun no. 34230. 28 ½ “ barrels. In a 

wooden carrying case with cleaning rods etc.  £20-40. 

 

019. A 20 b. Denton & Kennel boxlock shotgun no. 143164. 28” barrels. 15 ½ “ stock. 70 

mm chambers, 100 kg proof. £60-80. 

 

020.  A .410 Webley bolt action shotgun no. 14261. 25” barrel. £20-40. 

 

021. A  12 b. Spanish boxlock non-ejector shotgun no. 10457. 30” barrels choked full & 

full. £20-30. 

 

022. A 12 b. Hinton boxlock shotgun no. 3619. 30” barrels choked ¾ & Imp. £30-50. 

 

023. A 20 b. Remington semi auto shotgun no. M802921K. 27” barrel. £50-80. 

 



 

 

024. A 12 b. Cogswell & Harrison  “The Avant Tout” boxlock ejector assisted opener 

shotgun no. 20229. 28 “x 2 ½ “ sleeved (1984) barrels, choked ¼ & ½ . Action finely 

engraved . Nicely figured 15” stock. Recently fully serviced. £360-400. 

 

025. A 12 b. W.W.Greener Model “G.P.” single barrel ejector shotgun no. 43774. £40-60. 

 

026. A 12 b. William Ford boxlock ejector shotgun no. 12677. 26” x 2 ½ “ barrels with 

Churchill rib choked ½ & ¼ . Center vision stock. £60-80. 

 

027. A 12 b. Lanber over & under shotgun no. 102255. 27 ½ “ x 2 ¾ “ barrels choked full 

& ½ . £40-60. 

 

028. A 12 b. Baikal single barrel shotgun no. T21251. £20-30. 

 

029. A 12 b. Baikal single barrel shotgun no. H06060. £20-30. 

 

030. A 12 b. Russian Vostock over & under shotgun no. MN 6662. 28” x 2 ¾ “ barrels 

choked full & ½ . £40-60. 

 

031. .410 Webley &Scott bolt action shotgun no. 275. £20-30. 

 

032.  12 b. Winchester Model 1500 XTR semi auto shotgun no. NX035195. 28 ½ “ barrel 

with raised ventilated rib. Removable choke. Made as 3-shot. £40-60. 

 

033. A 12 b. Belgian double hammer shotgun no. 15184. Black powder proof. £20-30. 

 

034. A .410 Webley & Scott bolt action shotgun no. 30385. £20-30. 

 

035. A .410 Martini action shotgun no. 165/6350. 26” x 3” barrel. Built on a military 

Martini Enfield rifle sated 1887. £40-80. 

 

036. A .410 Webley & Scott bolt action shotgun no. 9560. £20-40. 

 

037. A .22 rf. smooth-bored B.S.A. martini action shotgun no. 9347. 25” sighted barrel. 

£30-50. 

 

038. A 12 b. Lanber over & under ejector shotgun no. 278065. Single trigger. £40-80. 

 

039. A 12 b. Baikal boxlock non-ejector shotgun no. X17227. £20-30. 

 

040. A 12 b. Master boxlock ejector shotgun no. 122385. 28” barrels. £30-50. 

 

041. A  12 b. Lanber over & under ejector shotgun no. 275245. Single selective trigger. 

Removable chokes. £50-80. 

   

  

AIRGUNS & AIR ACCESSORIES 

Guns in this section will not require a licence. Purchasers must be over 18 years.   

 

100. Two airgun sound moderators. 



 

 

 

101. A .177 Webley Junior air rifle, nvn. Much original finish. £30-50. 

 

102. A .22 bolt action air rifle nvn. 

 

103. A .22 Crosman Medalist air pistol nvn. 

 

104. A .177/BB H.F.C. Eagle air pistol nvn, as new in box. 

 

105. A Bisley air rifle cleaning kit for .177 & .22 rifles , new in box. 

 

106. A Bisley air rifle cleaning kit for .177 & .22 rifles. 

 

107. A .22 Webley Mk.2. service air rifle no.13294. £200-280 

 

108. A  .22 B.S.A. Ultra air rifle, fitted with telescopic sight & sound moderator. £200-280 

 

109. A .22 Walther air rifle, fitted with telescopic sight & sound moderator in box. 

          £200-250. 

 

110. A .22 Webley Hurricane air pistol. £50-80. 

 

111. A .22 B.S.A. Airsporter air rifle.  £40-60. 

 

112. A .22 B.S.A. Mercury air rifle no. ZCI3756, fitted with telescopic sight. £50-80. 

 

113. A .20 Air Arms Model P.100 pneumatic air rifle, fitted with telescopic sight and sound  

        moderator. £100-140. 

 

114. A box of assorted air rifle springs. 

 

115. A box of air rifle spare parts. 

 

116. A box of air rifle spare parts. 

 

117. A box of air rifle spare parts. 

 

118. A bundle of air rifle spare parts. 

 

119. A .22 B.S.A. Airsporter air carbine no. GR01045. Stutzen model with full-length 

       stock. Made 1985-1986. Fitted with a Bushmaster 4-12x40 telescopic sight. Good 

       condition. £80-150.  

 

120. A compressed air bottle for PCP air rifles by Bisley Shooting Products. 12.5 kg. 450  

       bar. New. £50-70. 

 

121. A .22 Hatsan Model AT44-10 PCP air rifle no. 030907162. Three 10 round magazines,  

    filler probe & seals and adjustable shoulder plate. Fitted with a telescopic sight and 

    sound moderator.   £280-300. 

 



 

 

122. A Hills airgun foot pump  £40-60. 

 

123. A .177 Weirauch Model HW 100 pre-charged air rifle no. 1925260. Nicely figured  

        walnut stock. Fitted with a sound moderator. £300-400. 

 

124. A .177 Milbro air rifle nvn. £20-30. 

 

125. A .177 B.S.A. Cadet air rifle no. 830509. £30-50. 

 

126. A 22 Gamo air rifle no. 04-18-184229-13185. £30-60. 

 

127. A pump for a pre-charged air rifle. 

 

128. A .22 Webley Vulcan air rifle no. 565539. £30-50. 

 

129. A .177 Gamo underlever air rifle no. 2155499. £30-50 

 

130. Approx. 2000x .177 air gun pellets. 

 

131. A .22 HW45 air pistol nvn. Action a/f. 

 

132. A .22 B.S.A. Airsporter air rifle . £80-100. 

 

133. A .177 B.S.A. Airsporter air rifle no. LM55540. £80-100. 

 

134. A .22 Webley Mk.3. air rifle, fitted with telescopic sight. £80-100. 

  

   

OPTICAL  & GUN SIGHTS 

 

161. A top quality 3-12x5 Schmidt-Bender Model PMII telescopic sight. (retails new at  

          £2000+) 

 

162. A top quality 6-24x56 Zeiss Diavari “Model T* Victory” telescopic sight. 

        (retails new at £2000+). 

 

163. A good quality 8x56 Schmidt-Bender “Hungaria” telescopic sight. 

 

164. A Parker Hale Model PH 5E target rifle sight. Very good condition. 

 

165.Two telescopic sights and two laser scope sights. 

 

166. A 3-9x40 AG Nikko Stirling telescopic sight with mounts. 

 

167. A 3-9x40 Nikko Stirling Gold Crown telescopic sight. 

 

168. A 3x9 Kassnar telescopic sight with mounts. 

 

169.  A 3-10x44 IR Hawknite Eye telescopic sight. 

 



 

 

170.  A 3-9x40 Bushnall Sportsman waterproof telescopic sight. 

 

171. A 4x40 Huntsman wide angle telescopic sight. 

 

172. A pair of Ranger 10x40 binoculars, 7o field. 

 

173. A pair of BAK4 4x40 binoculars, 7o field, fully coated lenses. 

 

174. A pair of Greenkat 4x40 WA binoculars, fully coated lenses. 

 

175. A pair of Tasco 8-10x40 zoom binoculars. 

 

176. A Parker Hale model 5B target rear sight. 

 

177. A target rear sight no. 723118. 

 

178. A Parker Hale model 8/53  rear sight. 

 

179. A 3-9x50 Tasco telescopic sight. 

 

180. A Model CR403 rifle target rear sight. 

 

181. A 3-12x44 Opticon “Mamba Lite” telescopic sight with mounts. 

 

182. A bag of spare parts for Parker Hale and A.G. Parker target sights. 

 

 

SMALLBORE FIREARMS 

Lots in this section will require a Firearms Certificate or RFD. 

 

200. A .22 lr. Walther Sportmodell Meisterbuchse vintage bolt action sporting rifle 

no.30061W. 

 

201. A .22 rf. sound moderator nvn. 

 

202. A .22 lr. BRNO Model 2-E-H bolt action sporting rifle no. 458910. Box magazine, 

muzzle threaded. £20-30. 

 

203. A .22 lr. Winchester lr. Model 290 semi auto sporting rifle no. B1701579. Tube 

magazine. Good condition. £20-30. 

 

204. A .22 lr. Erma Model EG712 lever action rifle no. 071423. 17 ¾” barrel with muzzle 

threaded. Good condition.  £60-90. 

 

205. A .22 lr. B.S.A. Century bolt action target rifle no. V3063. Full target sights. Good 

condition. £20-40. 

 

206. A .22 lr. Anschutz Model 520/61 semi auto sporting rifle no. 084034. Muzzle threaded. 

10-round box magazine. Fitted with a Kassnar 4x WA scope . £20-40. 

 



 

 

207. A .22 lr. Ruger Model 10/22 semi auto rifle no. 124-02925. 10-round rotary magazine. 

Muzzle threaded. Fitted with a 3-9x40 WA scope and bipod. £30-50. 

 

208. A .22 rf. Parker Hale sound moderator nvn. 

 

209. A .22 lr. Anschutz Model Match 64 bolt action target rifle no. 1041021. No sights. 

 

210. A .22 lr. Voere semi auto sporting rifle no. 164058. 10 rd magazine, fitted with a single 

point sight. £20-30. 

 

211. A .22 lr. BRNO semi auto sporting rifle no. 43174. Box magazine. Muzzle threaded. 

£20-40. 

 

212. A .22 lr. B.S.A. Martini action target rifle no. 46833. Parker Hale sights. £40-60. 

 

213. A .22 lr. Ruger Model 10/22 semi auto rifle no. 118-25434. 10-round magazine. Muzzle 

threaded. £30-60. 

 

214. A .22 lr. BRNO Model 2 bolt action sporting rifle no. 269909.Box magazine. Muzzle 

threaded. £30-50. 

 

215. A .22 lr. Anschutz semi auto sporting rifle no. 076169. Box magazine. Muzzle 

threaded. £20-40. 

 

216. A .22 lr. Norinco Model TU-KKW  (98k type) bolt action training rifle no. 91040651. 

Full military specs. Near new.  £80-120 

 

 

FULLBORE FIREARMS 

Lots in this section will require a Firearms Certificate or RFD. 

 

300. A .22 hornet BRNO Model 527 bolt action sporting rifle no. 46160. Box magazine. 

Double set triggers. Fitted with a Bushnell telescopic sight. £80-120. 

 

301. A 12 b. Stevens Model 58 bolt action “Goose Gun” no 42. 25 ¼ “ barrel with Stevens 

adjustable choke. Detachable box magazine. Good condition. £20-40. 

 

302.  A .45-70 Pedersoli Rolling Block “Silhouette” target rifle no. R012462. 30” octagonal 

barrel. Double set triggers. Fitted with adjustable tunnel fore sight and Pedersoli 

long range “Creedmore” target rear sight. Near new. £500-800. 

  

303. A .45 bp. Ruger “Old Army” percussion revolver no. 148-09172. Stainless steel with 

white grips. Very good condition in carrying case with tool & manual. £80-120. 

 

304. A 12 b. Savage Mosdel 30E pump action shotgun no. 28X. 25 ½ “ barrel with 

adjustable choke. Magazine not restricted. £40-60. 

 

305. A 7.92 Imperial German GEW 88 Commission rifle no. 427. Made at Danzig. Dated 

1894. Proofed for 8x57 S. Full military specs. Good working order & condition with 

original cleaning rod. £300-400. 



 

 

306. A 12 b. Hatsan Escort Magnum tactical semi auto shotgun no. 296154. 23” sighted 

multichoke barrel with spare chokes & key. Black ABS pistol grip stock. Extended 

magazine (not restricted). V. good condition. £150-180. 

 

307. A .30-06 Weatherby “Vanguard” bolt action sporting rifle no. VL34677. Black ABS 

stock. Fitted with a 6x telescopic sight on dedicated swing-off mounts. £80-120. 

 

308.  A .303 bolt action sporting rifle no.BD16745. Built on a Lee Enfield No.4 Mk.I. 

          £20-40. 

 

309. A Dial-A-Star marine distress flare launcher nvn. with flare cassettes. 

          R.F.D’s only. 

 

310. A 6.5x55 Swedish Mauser M.1896 bolt action service rifle no. 216482. Made by Carl 

Gustafs, dated 1908. Action fitted with side scope mount and turn-down bolt. Full 

military specs. Original cleaning rod and brass butt disc. Very good condition. 

          £180-220. 

 

311. A .54 B.P. Italian Palmetto bolt action percussion muzzleloading hunting rifle no. 

044583. 23 ½ “ heavy sighted barrel. Action tapped for scope mounts. Near new 

condition.  £60-90. 

 

312. A .223 rem. Sako “Vixen “ bolt action sporting rifle no. 180195. Fitted with dedicated 

scope mounts. Walnut beaver tail stock. £180-220. 

 

313. A .308 win. Ruger Model 77 bolt action sporting rifle no.72-88104. Black ABS stock. 

Fitted with a 3-9x42 Meopta Artemis 3000 telescopic sight on dedicated mounts. 

          £120-180. 

 

314.  A 6.5x55 Steyr Mannlicher “Safebolt Model” bolt action sporting rifle no. 1039815. 

Hammered stainless steel barrel. Black ABS stock. Fitted with dedicated scope 

mounts. £300-600 (This model retails new at £2000+) 

 

315. A 6.5x55 Unique “Alpine” bolt action tactical rifle no. AAB0501. 26” heavy fluted 

stainless steel barrel. Raised cheek-piece, butt plate, etc. Fitted with folding bipod 

and dedicated scope mounts on piccanny rail. With a spare magazine. £600-800 

          (This model retails new at £3000+)   

 

316. A 7.62x51 converted Columbian Mauser (98k type) bolt action service rifle no. 5796. 

Made by F.N. of Belgium. Full military specs. Good condition. £60-90. 

 

317. A .303 Parker Hale bolt action sporting rifle no. T661. Built on a Lee Enfield No.4 

action. Fitted with a Rhino 4x32 telescopic sight. £20-40. 

 

318. A 7.62 x 51 bolt action target rifle no. W201810. Built on a Winchester P.14 rifle. 

Fitted with a vernier target rear sight. £20-40. 

 

319. A 7x57 Mauser action bolt action sporting rifle no. 20079. Double set triggers. 

         £40-80. 

 



 

 

320. A 12 b. Parker Hale Model 900 semi auto shotgun no. J21186. 28” barrel with 

ventilated rib. Magazine not restricted. £40-60. 

 

321. A .243 win. C.Z. Bolt action sporting rifle no. 63683. Fitted with a 7x50 Meopta 

telescopic sight. £250-280. 

 

 

ANTIQUE GUNS 

Guns in this section will be sold under Section 58(2) of the Firearms Act as non-firing  

collectors pieces only. Purchasers wishing to fire guns will need to arrange to have them 

entered on a firearms or shotgun certificate and, as advised by the Proof House, have 

them checked and re-proofed. 

 

400.  A 19th c. percussion musket in the style of a three-band Enfield rifle. 

 

401. A .450 Westley Richards “Monkey Tail” capping breechloading short rifle no. 15362. 

25” barrel marked “ Whitworth Patent” with ladder rear sight. Lifting breech-

block marked “Manufactured by Westley Richards”. Lock named by maker and 

dated 1875. Original cleaning rod. Good working order & condition. £650-850. 

 

402. A .230 (297/230 long) Francotte Martini cadet rifle. Marked on left side of action with 

Francotte’s patent stamp & Victorian Government over crown and “79”. Barrel by 

B.S.A. & Co. Ltd. Full-length stock with two barrel bands and ladder rear sight. 

Some age wear overall otherwise good working order & condition. £200-300. 

 

403. A  good quality .300 Rook & Rabbit rifle by Alex Martin of Glasgow & Aberdeen, 

Martini action. 28 ¼ “ round barrel with flat top. Leaf rearsight to 50, 100 & 150 

yards. Short chequered fore-end. Peep sight to wrist. Very nicely figured walnut 

stock with steel butt plate. Most original finish to barrel, some loss of finish to action, 

otherwise good working order & condition. £250-350.  

 

404. A 12 b. pinfire shotgun by J. Y. Potter of High Street, Kings Lynn (1857-1895) 

 

405. A 16 b. single barrel percussion gun, converted from an Enfield Patt. 1853 rifle. 33” 

barrel, ramrod. Stock chequered. £150-190. 

 

406. An early 19th c. Continental flintlock pistol. 6” swamped octagonal iron barrel. Full 

stocked in walnut. Chequered grip. Iron furniture. Frizzen with roller spring. Iron 

ramrod. £350-400. 

 

407. An approx 20 bore English double percussion shotgun by Clarke. Converted from 

flintlock. 30 ½ “ twist barrels. Scroll engraved signed locks. Walnut stock. with 

raised cheek piece. Iron furniture & butt plate. A sleeper. £200-250. 

 

408. An 11x59R French Model 1874 “Gras” bolt action service rifle.  £150-180. 

 

409. An 11.15x58R Austrian Werndl Model 1867 service rifle. Rotating block action . 

Barrel band and bayonet bar to barrel. £100-150. 

 



 

 

410. A 10 bore 19 th. c. percussion overcoat pistol. 4” octagonal barrel. Lock marked 

Rigby ?.   £80-120. 

 

411. A flintlock blunderbuss pistol . 11” silver inlaid flared barrel. Inlaid stock. Lock 

marked “Tower & G.R.”. Some old repairs. £100-180. 

 

412. An 8 mm Belgian pinfire six-shot revolver. £70-90. 

 

413. A Good Quality .297/250 side-lever rook & rabbit rifle by Wm. Evans (from Purdeys). 

In a green-lined canvas carrying case with Wm. Evans trade label. £800-1000. 

 

414. A 19th c. percussion pistol. Converted from flintlock. £80-120. 

  

 

 ANTIQUE AND VINTAGE ACCESSORIES 

 

500. A vintage 12 b. cartridge reloading tool, green painted brass. 

 

501. A vintage metal telescope tripod by EFGEECO of Balham Hill, London in its original 

canvas case. 

 

502. A stock for a vintage rook rifle & two others. 

  

503. A Hawksley Model A107 re & de-capper tool for 16 b. cartridges. 

 

504. A Hoch Model C1671 steel mould for .593-535 cannilured bullets with replaceable 

base plug. Appears unused. £25-45. 

 

505. An early steel bullet mould for .32 W.C.F. With sprue cutter. £20-40. 

 

506. A leather leg-of-mutton gun case. 

 

507. Three ebonized shotgun cleaning rods. 

 

508. A bag of assorted vintage gun locks and parts. 

 

509. A packet of seven L’Armee Francaise uniform papers 1800-1815. 

 

510. A similar lot, six in number, 1803-1815. 

 

511.  A barrel for an India Pattern Brown Bess flintlock musket. 39”. 

 

512. A lock for a flintlock musket marked “Tower”. 

 

513. A selection of brass musket furniture; trigger guard, butt plate, ramrod pipes etc. 

with a trigger and sling swivels. 

 

514. A bag of vintage hammer gun locks in pairs. 

 

515. A box of assorted antique gun parts. 



 

 

516. Two 19th c. leather shot pouches with steel chargers. 

 

517. A vintage roll-over tool with snap caps, etc.  

 

 

MEDALS 

 

550.  A South Africa medal with clasps to no.7937 E Baker of the Rifle Brigade. With 

documents. £80-100. 

 

551. A 1915 medal trio to no.98599 E.G.East of the Royal Engineers. With documents. 

£50-70. 

 

552. A W.W.1. medal pair with a George VI Special Constabulary medal to no. 238427   J. 

Hemming of the R.F.A.  With documents.  £40-60. 

 

553. No lot. 

 

554. A W.W.1. medal pair to no. 4204 W. Thornley of The Cheshire Regiment. With 

documents. £40-60. 

 

555.  A W.W.1. medal pair to no.46013 F.Piper of the South Wales Borderers. With 

documents. £40-60. 

 

556. A W.W.1. medal pair to no. 28866 G.H. Webb of the Welsh Regiment. With 

documents. £40-60. 

 

557.  A W.W.1. medal pair to no.5081 J. J. Bridges of the 2nd Bn. The London Regiment. 

With documents. £40-60. 

 

558. A 1914 medal trion to no.5666 J. Shelton (Skelton) of the Leicestershire  Regiment. 

With documents. £90-120. 

 

559. A W.W.1. medal pair to no. 203748 E. Dolphin of the Norfolk Regiment. With 

documents. £40-60. 

 

560. A W.W.1. medal pair to no.115386  C. Murphy of the R.A.F.  With documents.  

         £50-70. 

 

561. A W.W.1. medal pair to no. 3713  R. H. Raven of the Machine Gun Corps. With 

documents. £40-60. 

 

EDGED WEAPONS 

 

600. A Russian Mosin-Nagant  M1891/30 socket bayonet. 

 

601.  A French Model 1886 Epee bayonet for Lebel rifles. Early pattern with quillon, 

button catch and white metal grip. In its early pattern steel scabbard. 

 



 

 

602. A Spanish Model 1893 artillery carbine sword bayonet. Marked “Artilleria Fca 

National, Toledo”. In its original steel mounted leather scabbard.    

 

603. A Japanese Arisaka Type 30 bayonet in steel scabbard with frog. 

 

604. A scarce British Pattern 1903 bayonet. Made at Enfield.  Marked Edward VII Crown 

and dated January 1906. Marked to the East Surrey Regiment (31st Foot) In its 

original steel mounted leather scabbard. 

 

605. A British Pattern 1853 socket bayonet. Blade shortened, possible for drill use. 

 

606. A British Brown Bess socked bayonet. Marked with the makers stamp “Dawes”. 

 

607. A British Pattern ’07 bayonet. Blade shortened for drill or cadet use. In its scabbard 

with frog dated 1940. 

  

MILITARIA 

 

700. A U.S. Army green light patrol jacket, size large. 

 

701. A W.W.2 British wooden ammunition box for .303 cartridges, dated 1945. 

 

702. A butt for a Lee Enfield service rifle with brass butt plate. 

 

703. Two book; The Boer War by Lord Carver & Britain’s Part-Time Soldiers by Beckett. 

 

704. Three books; The Red Soldier by Emery, The Rambling Soldier by Palmer & The 

Siege at Peking by Fleming. 

 

705. Two W.W.1. books; The Last Post by Arthur & A Terrier Goes to War by Roberts 

(signed by the Author). 

 

706. Two books; Crete 1941 by Thomas & A Conscript in Korea by Williams. 

 

707. Three books on Naval History; The Cutlass and the Lash by Neale, A Naval Officer 

by Crawford & Jack Nastyface by Robinson. 

 

708. Four assorted pistol holsters. 

 

709. A Corgi “For King & Country” W.W.1. model set comprising; Mk.IV tank, B-type 

bus troop transport, Sopwith Camel & Fokker Triplane aircraft. In original 

packaging. 

 

710. A Corgi “Fighter Scramble” model set comprising; Spitfire Mk.I., Messerschmidt Bf 

109, Mitsubishi A6M2 Zero, P-38 Lightening, P-51 D Mustang & Voight F4U 

Corsair in original packaging. 

 

711.  A British Light, Mk.II military gas mask. In its original canvas case dated 3/1944 by 

H & Co. (W) Ltd. with two tins of Ointment, Anti-Gas No.3 and anti-gas eye shields. 

 



 

 

712. A U.S. M.17 military gas mask (Mask, Protective, Field) in its original canvas 

carrying case with spare filter. 

 

713.  Two adjustment tools for the British S.L.R. rifle and a trigger for the No.4 rifle. 

 

714. 26x Lee Enfield fore-sight blades, size .075. 

 

715. A leather military ammo/tool box, W.D. marked. 

 

716. An unopened pack of ten webbing rifle slings, marked Oct. 1959, R.O.F., Woolwich. 

 

717. A quantity of woodwork for Lee Enfield rifles; stocks, fore-stocks, top woods, etc. 

 

718. A large decorative cast metal flintlock pistol. 12” round barrel. 

 

719. A cast metal flintlock knife pistol. 7” round flared barrel. 

 

720. A cast metal model of the Colt Navy percussion revolver. 

 

721. A good cast metal model of the Remington Model 1858 Army percussion revolver. 

   

RELOADING EQUIPMENT 

 

800. A quantity of shotgun overshot cards and fibre wads. 

 

801. A Lee C-frame reloading press. 

 

802. 429x assorted .38 special fired cases in cartons. 

 

803. 100x .44-40 winchester fired cases. 

 

804. 40x 7x57 mm Mauser fired rifle cases. 

 

805. 68x .303 boxer once-fired rifle cases. 

 

806. 50x .357 magnum fired cases in cartons. 

 

807. 50x  6.5x55 once fired cases. 

 

808.  A .44-40 WCF Lee reloading die set , new in box. 

 

809.  A 10.43 x 38R Swiss Vetterli reloading set. 

 

810. A C.H. two-die reloading set for the 9.5x60R Turkish Mauser , near new in box. 

 

811. A N.D.F.S. three-die reloading set for the 9.5x60R Turkish Mauser. In box. 

 

812. 24x 9.5x60R converted brass rifle cases, most unfired. 

 

813. A set of Lee .44 magnum reloading dies, new in box. 



 

 

814. A set of Lee .38 special reloading dies, new in box. 

 

815. A set of Lee .30/30 winchester reloading dies, new in box. 

 

816. A Lee .311 cal. double cavity ball mould, new in carton. 

 

817. A Lee .451 cal. double cavity ball mould, new in carton. 

 

818. A Lee .357 cal. double cavity ball mould, new in carton. 

 

819. A Lee .575 minie mould, new in carton. 

 

820. A 9.5 mm steel rifle bullet mould by Hock with handles. 

 

821. A .382-265 PB (9.5 mm) rifle bullet mould by Cast Bullet Engineering of Australia. 

Near new in makers box. 

 

822. A Lee Pacemaker die set for .44 magnum, in box. 

 

823.  A Lyman Model 1200 DPS 3 digital powder system. Complete & near new in box. 

 

824. Two sets of Lee reloading dies in .38 sp. & .44. 

 

825.  A Lyman Pro-Series reloading scales. 

 

826. A Lee powder measure kit and a Lee powder scales. 

 

827.  A Lee Anniversary complete reloading outfit for .44 cal. 

 

828. A box of .429  240 gn. cast bullets. 

 

829. 200x 120 gn. lead bullets for the .310 cadet rifle, lubed, heel-based. 

 

830. 100x Speer .534 (54 cal.) round lead bullets. 

 

GENERAL ACCESSORIES 

 

900. A mixed lot of accessories. 

 

901. A Hoppes black ABS foam lined rifle case. 

 

902. A Brady heavy duty fleece-lined gun slip. 

 

903. A large plastic tool box containing assorted shooting clothing. 

 

904. A brass reproduction powder flask with a 3-piece loading rod and bullet starter. 

 

905. A steel six-gun security cabinet with internal lockable compartment and sets of keys. 

 

906. A Steyr-Mannlicher rifle case. 



 

 

907. A large cammo tactical rifle padded range bag. 

 

908. A Sportchief Wetland cammo shooting coat with dog whistle. S.40” Very good 

condition, 

 

909. An olive gilet by Hydepark, eight pockets, size medium. 

 

910.  A brown tweed gilet by Hoggs, five pockets, small size, as new. 

 

911. A shooting stick. 

 

912. A wooden case containing a complete 12 b. cleaning kit; oil, dusters, patches, 3-piece 

rod, bronze brushes, jags, mops, brush, pliers, multichoke combination tool, 

screwdrivers and pull-through. 

 

913. A compound bow with arrows & quiver in box. 

 

914. Five gun slips. 

 

915.  Five gun slips. 

 

916. A lot of cammo net material. 

 

917. A Country Covers padded gun slip for scoped rifles. 

 

918. Two alloy 12 b. snap caps & a 12 b. cartridge extractor/ sizer tool. 

 

919. A shotgun cleaning kit in box. 

 

920. A Woodland cammo netting hide with four crow decoys with feet & pegs. 

 

921. A cammo hide net. 

 

922. A rare edition of “Shooting Times & British Sportsman” dated April 7th 1928. 

 

923. A large hide/decoy bag. 

 

924. Eight hide poles with a hide cammo net. 

 

925.  21 pigeon decoys. 

 

926. A selection of duck decoys; teal, mallard, etc. 

 

927. A selection of gundog items; tethers, dummies, leads, comb & brush. 

 

928. Three shotgun handguards, snap caps, chequering tools & a Beretta butt plate. 

 

929. A Lindop .410-12 b. shotgun cleaning kit. 

 

930. An Outers pistol cleaning kit. 



 

 

931. A rifle cleaning rod. 

 

932.  A set of barrel locks for a 12 b. shotgun. 

 

933. A Napier “Razorback” maroon rifle slip. 

 

934. A Flambeau pistol case. 

 

935. A quantity of gun cleaning items. 

 

936.  A box of assorted gun catalogues. 

 

937. A full-length wooden rifle case. 

 

938.  Three butterfly zip-up pistol slips. 

 

939. A steel rifle cabinet with two sets of keys, new. 

 

940. A steel gun cabinet. 

 

941. A pair of Le Chameau Wellington boots, size 8, new. 

 

942. A bundle of rifle stocks. 

 

943. Two rotary 10-round magazines for Ruger 10/22 rifles. 

 

944. A mixed lot of rifle slings, pistol holsters, gun slips, pouches, etc. 

 

  


